RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO N.º 06/2021 SEAP/DETO

A Secretaria da Administração e da Previdência do Estado do Paraná (SEAP), sita
à Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº, Palácio das Araucárias, 3º andar, Ala B,
Centro Cívico, Curitiba - PR, CEP: 80530-140, torna público para conhecimento dos
interessados que RETIFICA o ANEXO I do EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO N.º
06/2021. OBJETO: a venda de 279 lotes, totalizando 356 itens patrimoniais,
compostos por veículos e sucata de veículos declarados
inservíveis/desnecessários para o serviço público.

Comunicamos as alterações das especificações técnicas de alguns lotes contidos
no ANEXO I do EDITAL DE LEIÃO ELETRÔNICO N.º 06/2021, bem como a
retirada do lote 71 do presente certame.

ANEXO I. Exclusão do Lote.

Lote 71 / Placa: ADJ9081 / M.BENZ/L 1313 (excluído): Placa: ADJ9081 /
Marca/Modelo: M.BENZ/L 1313 Espécie/Tipo: CAMINHÃO/ Avaliação:
RECUPERÁVEL / Chassi: 34404112082216 / Ano: 75/75 / Comb.: D / Cor/Doc:
BRANCA / Origem: SEAP RENAVAM: 510206131 / Desp. Lic. e DPVAT:
R$265,26 / Lance Inicial:  R$3.957,90/ obs.: sem chave. Motivo: erro no modelo
do veículo.

Previsão Editalícia: 15. Das Disposições Finais, subitem 15.3. A SEAP/PR se
reserva o direito de cancelar, adiar, alterar ou retirar algum bem antes da
realização do Leilão, caso seja constatada alguma irregularidade, no todo ou em
parte, nos Anexos que acompanham o presente Edital, ou ainda, em caso fortuito
ou força maior.

ANEXO I. Retificações.

Lote 63 / Placa AGB1489 / FORD/PAMPA L:
Onde se lê: combustível Diesel
Leia-se: combustível Álcool

Lote 115 / Placa AMG5189 / FIAT/PALIO WEEK HLX FLEX:
Onde se lê: ano 04/04
Leia-se: ano 04/05

Lote 126 / Placa AJW1135 / MMC/L200 4X4 GL:
Onde se lê: ano 01/02
Leia-se: ano 01/01

INFORMAÇÃO 276/2021. Assinatura Avançada realizada por: Lorena Teresinha Frigo em 20/07/2021 17:07. Inserido ao documento 184.475 por: Lorena Teresinha Frigo
em: 20/07/2021 17:06. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 460f8756b90518513cddb072cc6d4536.

Lote 144 / Placa ANN9151 / VW/GOL 1.0:
Onde se lê: combustível Gasolina
Leia-se: combustível Álcool/Gasolina

Lote 202 / Placa ANB2297 / YAMAHA/XT 225:
Onde se lê: RENAVAM 607036672
Leia-se: RENAVAM 862659604

Lote 230 / Placa ANU4362 / RENAULT KANGOO AUT1616:
Onde se lê: Chassi 8A1KC0R156L703750 e o RENAVAM 885625579
Leia-se: Chassi 8A1KC0R156L703756 e o RENAVAM 885632206.

Lote 252 / Placa AKH4720 / VW/GOL 1.6:
Onde se lê: combustível Gasolina
Leia-se: combustível Álcool

Previsão Editalícia: 15. Das Disposições Finais, subitem 15.8. A descrição dos
lotes sujeita-se a correções apregoadas no momento do Leilão, para cobertura de
omissões ou eliminação de distorções, acaso verificadas.

Por conclusão, encontra-se ajustado o ANEXO I do EDITAL DE LEILÃO

ELETRÔNICO N.º 06/2021, qual pode ser acessado, aos interessados, pelo Portal

da Transparência e pelo sítio eletrônico da própria Secretaria da Administração e

da Previdência do Estado do Paraná (SEAP).

Dever-se-á considerar esta RETIFICAÇÃO, mantendo-se os demais dispositivos do
Edital e seus anexos.

Dê-se ciência, publique-se nos sites oficiais e cumpra-se.

Curitiba, 19 de julho de 2021.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Lorena Teresinha Frigo

Pres. da Comissão Permanente para Credenciamento

INFORMAÇÃO 276/2021. Assinatura Avançada realizada por: Lorena Teresinha Frigo em 20/07/2021 17:07. Inserido ao documento 184.475 por: Lorena Teresinha Frigo
em: 20/07/2021 17:06. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 460f8756b90518513cddb072cc6d4536.